Türkçe Divan 3 na’t, 249 gazel, 5 kaside ve
bir tahmis; Farsça Divan 253 gazel; Arapça Divan ise 103 gazelden oluşmaktadır. Her iki
nüshasının başında kaside nazım şekliyle söylenmiş bir sebeb-i te’lif bulunması ilginç bir
hususiyettir. Şair, bu bölümde Divan’daki şiirleri kafiyelendirmek ve vezinlere uydurmak için
tam on yıl uğraştığını ve Hicrî 1260 Muharrem’de Miladî Ocak 1844'te eserini bitirdiğini
söylemektedir. Divan üzerine Fatma Esra Kanmaz tarafından 2010 yılında bir yüksek lisans
tezi hazırlanmıştır.

• Mecmû’a-i Fetâvâ: Müftülüğü esnasında fıkhî konularda fetvalarını topladığı

eseridir.
• Münyetü’l-Musallî Tercümesi: Muhtemelen Muhammed b.

a b

Şekil 19.a) Son cemaat 3 bölümünden minareye geçilen ahşap kapı ve tavan detayı, b) İmam odası (T.V.B.M,
2019).

3. Sonuç ve Değerlendirme

Trabzon’un Ortahisar İlçesi İnönü Mahallesi 709 ada 6 parselde bulunan söz konusu
Hatuncuk hatun Camii 930/M.1523 yılında tekke olarak inşa edilmiştir. Tarihî yapının yakın
çevresinde, kitabesinden 1523 yılında yapıldığı öğrenilen Emir Mehmet Türbesi dışında başka
tarihî yapı bulunmamaktadır. Yapı, Kadiri Tarikatı bünyesinde kare hacimli kubbeli ana
mekân ve kuzeyindeki birimle bütünlük oluşturacak şekilde tasarlanmıştır.

İdrîsî, (2002). Kitâbü Nüzhetü’l Müştâk Fi’htirâkı’l Âfâk. c.2, Kahire: Mektebu’l
Sakafiyetü’l Diniyye.

İstahrî, (1927). Kitâbü’l Mesâlik ve’l Memâlik. Leiden: Brill.

Kandîl, F., (2002). Edebü’r-Rihle. Kahire: Mektebetu Dâr’il-Arabiyye.

Karan, C., (2018). “Hz. Ömer Döneminde (13-23/634-644) Anadolu Fetihlerine Giden Yolda
El-Cezire Fütuhatı”. (Aksu, A. Ed.). Uluslararası Hz. Ömer Sempozyumu, c.1, s.501-514.

Kazvinî, (t.y). Asârü’l Bilâd ve Ahbârü’l İbâd. Beyrut: Darü Sadr.

Kudâme İbn Cafer, (2018). Kitâbü’l Harâc (Şeşen, R. Çev.). İstanbul: Yeditepe Yayınları.

Kurtuluş, R., (1998).